Proc. Leg. nº 4783/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2955/2024

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Indicação para Secretaria competente para
solicitação de reparos em paralelepipedos
na Rua Jaguariúna, esquina com a Av. 11 de
Agosto

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Com fundamento no art. 127 do Regimento Interno da Câmara Municipal,

o Vereador ALÉCIO CAU encaminha ao Poder Executivo a presente sugestão de

medidas de interesse público:

Indico, nos termos regimentais, que seja encaminhado a Secretaria

Competente e a Senhora Prefeita Municipal de Valinhos, solicitação de reparos em

paralelepípedos na Rua Jaguariúna, com esquina na Av. 11 de Agosto.

Justificativa

Venho, por meio desta, indicar a necessidade urgente de reparos na

pavimentação de paralelepípedo na Rua Jaguariúna, especialmente no trecho

situado na esquina com a Avenida 11 de Agosto. O local apresenta buracos que

Proc. Leg. nº 4783/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

vêm comprometendo a segurança e a circulação de veículos e pedestres, causando

transtornos aos moradores e usuários da via.

A deterioração da pavimentação em paralelepípedo pode acarretar em

maiores danos à estrutura da rua, além de ser um fator de risco para acidentes. A

intervenção no local visa garantir melhores condições de tráfego, prevenindo

incidentes e promovendo maior conforto para a população.

Diante do exposto, solicito que sejam realizadas as devidas obras de

reparo, com a reposição dos paralelepípedos e nivelamento adequado da área

afetada.

Agradeço desde já pela atenção dispensada e coloco-me à disposição

para qualquer esclarecimento adicional que se fizer necessário.

    Proc. Leg. nº 4783/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 5 de novembro de 2024.

AUTORIA: ALÉCIO CAU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K9RT05E732U8P2CT
		2024-11-05T14:37:12-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura